
Na sběrný dvůr už jen s odpadovou kartou  

Často se stává, že odpad na sběrný dvůr zdarma odevzdávají podnikatelé a občané z jiných měst a obcí.  
Díky tomu rostou náklady na odpadové hospodářství, a nakonec na to doplácíme všichni. 

Nechceme platit za cizí odpady, proto zavádíme adresnou evidenci na sběrném dvoře, která nám přinese 
přehled o odpadových tocích. Z tohoto důvodu měníme podmínky ukládání odpadu na sběrný dvůr.  

Jak to bude fungovat?   

Každý byt i rodinný dům dostane svou 
odpadovou kartu, která bude přenosná pouze 
v rámci domácnosti. Při odevzdávání odpadu 
kartu předložíte obsluze. Ta ji načte pomocí QR 
kódu do evidenčního systému, přiřadí druh 
uloženého odpadu na sběrný dvůr k vaší 
domácnosti a pustí vás dovnitř. Díky tomu 
budeme mít přehled o všech odpadech na 
sběrném dvoře a zajistíme, že odpad na sběrný 
dvůr odevzdávají jen občané Napajedel, kteří 
mají zaplacen poplatek za komunální odpad.  

Odevzdávání odpadu je pro vás i nadále zdarma. 
Otevírací doba sběrného dvora se nemění (ST: 15:00–18:00, SO: 8:00–12:00).   

 
Jak získat odpadovou kartu?   

 Virtuální karta do mobilu – Po zaplacení poplatku za komunální odpad napište e-mail na 
sedlackova@napajedla.cz s žádostí o udělení virtuální karty pro vstup na sběrný dvůr, kde 
uvedete adresu své nemovitosti. Přístupové údaje k Vaší virtuální kartě Vám zašleme na 
uvedenou e-mailovou adresu.  Pokud chcete přístupy pro více členů domácnosti, uveďte jejich 
e-mailové adresy. Každý člen domácnosti bude mít vlastní přístupové údaje k jednomu 
odpadovému účtu (virtuální kartě). 

 Fyzická odpadová karta – od 3.března 2025 si ji po zaplacení poplatku za komunální odpad 
vyzvedněte na Městském úřadě Napajedla, odbor životního prostředí. 
 

  
Co patří na sběrný dvůr?  

 plast 
 papír 
 kovový odpad 
 textil 
 rostlinný odpad (tráva, listí větve apod.) 
 dřevo 
 rozmontovaný dřevěný nábytek  
 objemný odpad 



 stavební suť (limit 500 l/domácnost) 
 pneumatiky 
 nebezpečný odpad (barvy, oleje) 
 elektrozařízení (rádia, TV, pračky)  
 azbest zabalený do plastových pytlů  
 azbestové desky zabalené do igelitu  

Na sběrném dvoře NENÍ možné ukládat směsný komunální odpad. Směsný komunální patří po vytřídění 
všech složek do popelnice na SKO (tedy Vaší černé popelnice). 

 

 
Kam mám odevzdat odpad, pokud v Napajedlech podnikám? 

Naše město si podnikatelů velmi váží, ale momentálně nemá kapacitu na to, aby jim sváželo odpad. Každý 
si musí zajistit svoz sám. Otázkou, jak Vám v tomhle pomoct se zabýváme a hledáme řešení. 

 

 


